
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке  размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные 

должности, а также сведений  о доходах, расходах, об имуществе
 и обязательствах имущественного характера  их супруг (супругов 

 и несовершеннолетних детей на официальном сайте  муниципального  
образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»   и предоставления этих сведений  
средствам массовой информации  для опубликования

                                            
         В соответствии   со статьей 40  Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,   частью 2 статьи 3 Федерального закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ
«О внесении  изменений  в Федеральный закон «Об общих  принципах организации
публичной власти  в субъектах Российской Федерации»  и отдельные законодательные
акты Российской Федерации»,  статьей 1 Закона Удмуртской Республики от 19 июня
2027  года  №  37-РЗ  «О  порядке  представления   гражданами,  претендующими  на
замещение   муниципальной  должности,  и  лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  сведений   о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе   и  обязательствах
имущественного  характера,  а  также   о  доходах,  расходах,  об  имуществе   и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних детей, порядке  проверки  достоверности и  полноты указанных
сведений»,  статье 1  Закона  Удмуртской Республики от 29 февраля 2023 года № 23-РЗ
«О внесении  изменений в Закон Удмуртской Республики» «О порядке представления
гражданами,  претендующими  на  замещение   муниципальной  должности,  и  лицами,
замещающими муниципальные  должности,  сведений   о  своих  доходах,  расходах,  об
имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах, расходах,
об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей, порядке  проверки  достоверности и  полноты указанных
сведений», «руководствуясь  Уставом  муниципального образования  «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики»,   Совет депутатов муниципального
образования  «Муниципальный округ Игринский район» р е ш а е т:  
         1. Внести в  Положение о порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих



муниципальные должности,  а  также сведений  о  доходах,  расходах,  об имуществе и
обязательствах имущественного характера  их супруг (супругов  и несовершеннолетних
детей на официальном сайте  муниципального  образования «Муниципальный округ
Игринский  район  Удмуртской  Республики»    и  предоставления  этих  сведений
средствам массовой информации  для опубликования, утвержденного решением Совета
депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики» от 10 февраля 2022 года № 7-2,  следующие изменения:   
         1) части 1:
          Абзац второй изложить  в следующей редакции:     
         «Под лицом, замещающим  муниципальную должность, в настоящем Положении
понимается  Глава   муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский
район  Удмуртской  Республики»,  Председатель  Совета  депутатов   муниципального
образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,
председатель  Контрольно-счетного  органа   муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»;
        Дополнить абзацами  четвертым  и пятым следующего содержания:
        «Обеспечение  доступа  к информации о   представленных лицами, замещающими
муниципальные  должности  депутата  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской   Республики»,   сведениях  о
доходах,  расходах,  об  имуществе   и  обязательствах    имущественного  характера
осуществляется    в  соответствии   с  федеральными  законами,  указами  Президента
Российской Федерации.
    Обобщенная  информация    об  исполнении   лицами,  замещающими
муниципальные  должности  депутата Совета депутатов муниципального  образования
«Муниципальный  округ  Игринский  район  Удмуртской  Республики»,  обязанности
представить  сведения  о   доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера   размещается  на  официальном  сайте   (при  условии
отсутствия   в  такой   информации   персональных  данных,  позволяющих
идентифицировать   соответствующее  лицо,  и  данных,  позволяющих
индентифицировать  имущество, принадлежащее  соответствующему лицу)  в срок до 1
июня года, следующего за отчетным годом.».
        2.  Разместить  настоящее   решение   на  официальном сайте    муниципального
образования «Муниципальный  округ Игринский район Удмуртской Республики».
          

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«27» апреля 2023г.
№ 19-9


